АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от «13»  апреля  2016 г.                                                                                        № 371
О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Прием и рассмотрение
в установленном порядке уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории  города Мирного», утвержденный Постановлением городской Администрации от 08.07.2011 № 147
В соответствии с Федеральным законом от 19.07.2004 № 54-ФЗ                          «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Федеральным законом от 09.03.2016 N 61-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 7 Федерального закона «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Республики Саха (Якутия) от 26.11.2008 617-З № 125-IV «О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия (собрания, митинга, демонстрации, шествия, пикетирования) на территории Республики Саха (Якутия)», Постановлением городской Администрации от 31.01.2011 № 13 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг МО «Город Мирный», городская Администрация постановляет:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием и рассмотрение в установленном порядке уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории города Мирного», утвержденный Постановлением городской Администрации от 08.07.2011 № 147, следующие изменения:

1.1. В пункте 2.6 первый абзац после слов «проводимого одним участником» дополнить словами «без использования быстровозводимой сборно-разборной конструкции)», после слов «при проведении пикетирования группой лиц» дополнить словами «либо пикетирования, осуществляемого одним участником с использованием быстровозводимой сборно-разборной конструкции, создающей препятствия для движения пешеходов и транспортных средств,».
1.2. Пункт 2.7 исключить.
1.3. Пункт 2.8 дополнить абзацем следующего содержания:

«- иные основания, установленные законодательством Российской Федерации.».

1.4. Подпункт 3.1.4 пункта 3.1 исключить.

1.5. Подпункт 3.1.6 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«При приеме документов в случае выявления оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги специалист отдела сообщает об этом  заявителю в письменной форме.».
1.6. В подпункте 3.1.7 пункта 3.1 слова «в приеме документов» заменить словами «в предоставлении муниципальной услуги».
1.7. Подпункт 3.1.8 пункта 3.1 после слов «о проведении пикетирования группой лиц» дополнить словами «либо пикетирования, осуществляемого одним участником с использованием быстровозводимой сборно-разборной конструкции, создающей препятствия для движения пешеходов и транспортных средств».
1.8. Подпункт 3.1.10 пункта 3.1 после слов «о проведении пикетирования группой лиц» дополнить словами «либо пикетирования, осуществляемого одним участником с использованием быстровозводимой сборно-разборной конструкции, создающей препятствия для движения пешеходов и транспортных средств,».
1.9. Пункт 3.1.12 исключить.
1.10. В пункте 3.2 четвертый абзац после слов «о проведении публичного мероприятия (а при подаче уведомления о проведении пикетирования группой лиц» дополнить словами «либо пикетирования, осуществляемого одним участником с использованием быстровозводимой сборно-разборной конструкции, создающей препятствия для движения пешеходов и транспортных средств,»:

1.11. Приложение № 3 исключить.

2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                                  А.В. Басыров